
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l'art. 4 del CCNL 22.2.2006 - area Dirigenza;

Richiamate le seguenti proprie deliberazioni:

- n. 15 dell'8/2/2006 con la quale si dava mandato al Dirigente del 

  servizio Organizzazione-Personale di procedere alla ricostruzione 

  del fondo, con revisione del calcolo degli importi iscritti, ed 

  alla definitiva approvazione, con propria determinazione, del fondo 

  suddetto relativo agli anni dal 2000 al 2004, nonchè alla 

  costituzione del fondo per i successivi anni 2005 e 2006;

- n. 55 dell'11/4/2007, con la quale venivano definite le linee di 

  indirizzo per la costituzione del fondo per la retribuzione di 

  posizione e di risultato dei dirigenti per l'anno 2007;

Richiamate altresì le conseguenti determine dirigenziali sottoelencate:

-n. 140 del 7/3/2006 con la quale si provvedeva al ricalcolo del fondo per la retribuzione di posizione e di 

risultato dei dirigenti per gli anni dal 2000 al 2004 e si costituiva il fondo per l'anno 2005;

-n. 153 del 5/3/2007 con la quale si provvedeva alla costituzione  del fondo per la retribuzione di posizione e di 

risultato dei dirigenti per l'anno 2006;

-n. 288 del 9/5/2007 con la quale si provvedeva alla costituzione  del fondo per la retribuzione di posizione e di 

risultato dei dirigenti per l'anno 2007;

-n. 666 del 22/10/2007 con la quale si provvedeva all'incremento dei fondi costituiti con le sopra richiamate d.d. 

n. 153/2007 e n. 288/2007 in applicazione del CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali - Area Dirigenza, 

stipulato in data 14/5/2007;

Richiamata la precedente propria deliberazione n. 147 del 21/11/2007 con la quale si è approvato il 

testo del documento, alla medesima allegato, avente per oggetto: "Ipotesi di contratto collettivo decentrato 

integrativo di destinazione delle risorse decentrate - Area della dirigenza - Anni 2004  2005 - 2006 e 2007 

Norma transitoria criteri erogazione retribuzione di risultato";

Preso atto che il documento suddetto è stato sottoscritto dalle parti nella delegazione trattante del 

21/11/2007;

Visto il documento denominato "Contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse 

decentrate - Area della dirigenza - Anni 2004, 2005, 2006 e 2007 Norma transitoria criteri erogazione 

retribuzione di risultato", contenente lo schema di intesa con le OO.SS. Territoriali e la Rsu sulla destinazione 

delle risorse decentrate integrative e sui relativi criteri di ripartizione, allegato alla presente deliberazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale;

Accertato che i contenuti del documento suddetto sono coerenti con gli indirizzi forniti con il proprio 

atto n. 147/2007 sopra richiamato;

Preso atto che tale proposta è stata sottoscritta dalle parti nella delegazione trattante del 21/11/2007, 

come risulta dalla preintesa depositata agli atti della presente;

Dato atto che le linee di indirizzo, di cui al documento allegato, dovranno essere recepite negli atti di 



competenza gestionale nonchè, ove compatibili, nella stesura del prossimo Contratto Collettivo Decentrato 

Integrativo;

A voti unanimi e palesi,

                          D E L I B E R A

1) - di approvare, per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati e 

trasfusi, il documento allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

2) - di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica - costituita con la sopra 

richiamata deliberazione G.M. n. 147/2007 - a procedere alla stipula del documento, allegato alla presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale, avente il seguente oggetto: "Contratto collettivo decentrato integrativo 

di destinazione delle risorse decentrate - Area della dirigenza - Anni 2004, 2005, 2006 e 2007 Norma transitoria 

criteri erogazione retribuzione di risultato";

3) - di dare atto che le linee di indirizzo sopra esposte dovranno essere recepite negli atti di competenza 

gestionale, nonché, ove compatibili, nella stesura del prossimo Contratto Collettivo Decentrato Integrativo.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di cui al 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

                      D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL35295/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 148 del 21.11.2007    pag.  

_____________________________________________________________________


